
TH04030103 

Smlouva o účasti na řešení projektu 

Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Hlavní příjemce: 
Obchodní firma: Plzeňská teplárenská, a.s. 
Sídlo: Doubravecká 2760/1, Východní Předměstí, 30100 Plzeň 
Zastoupená:  
IČ: 49790480 
DIČ: CZ 49790480 
Bankovní spojení: 

(dále jen „Plzeňská teplárenská a.s." nebo „hlavní příjemce"), 

Další účastník: 
Obchodní firma: Pražské služby, a.s. 
Sídlo: Pod Šancemi 444/1,180 77, Praha 9 
Zastoupená: 

60194120 
CZ60194120 

(dále jen „PS,a.s." nebo „další účastník"), 

IC: 

DIČ: 
Bankovní spojení: 

Další účastník: 
Název: 
Sídlo: 
Zastoupená: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. (dále jen „ÚCHP") 
Rozvojová 135,165 02 Praha 6 - Suchdol 

67985858 
CZ67985858 

 
(dále jen „UCHP" nebo „další účastník"), 

Další účastník: 
Název 
Sídlo 

Zastoupená 

CHEMCOMEX, a.s. 
Elišky Přemyslovny 379, Praha 5 -Zbraslav, PSČ 15600 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 4287 

1 



TH04030103 

IČ: 25076451 
DIČ: CZ25076451 
Bankovní spojení 

(dále také jen „CHEMCOMEX" nebo „další účastník") 

všichni společně dále též „smluvní strany", 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s par. 2, odst. 2, písm. j) zákona 
č.130/2002 Sb. , o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných pro
středků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 
v platném znění, tuto Smlouvu o účasti na řešení projektu (dále též „smlouva"). 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran na řešení projektu 

s názvem „Komplexní řešení popílkového hospodářství pro zařízení na energetické 
využití odpadů" (dále jen „projekt") podaném do třetí veřejné soutěže programu 

výzkumu a vývoje „Epsilon" vyhlášeném Technologickou agenturou ČR dne 4. 4. 

2017. 

Rozhodnutím o výsledcích této veřejné soutěže Technologickou agenturou České 

republiky, se sídlem Evropská 2589/33c, 160 00 Praha 6 (dále jako „TAČR" nebo 

„poskytovatel"), je poskytnuta podpora příjemci, t j . Plzeňská teplárenská a.s. a jeho 

prostřednictvím dalším třem účastníkům řešení projektu, jež jsou uvedeny v či. I. té

to smlouvy, t j . CHEMCOMEX a ÚCHP a Pražské služby, a.s.. 

Podmínky poskytnutí podpory hlavním příjemcem dalšímu účastníkovi v jednotli

vých kalendářních letech a způsob jejího dalšího využití dalším účastníkem jsou 

upraveny v této smlouvě. 

Článek III. 
Podmínky spolupráce 

1. Další účastník je povinen projekt řešit v souladu s platnou právní úpravou, schvále

ným návrhem projektu, smlouvou o poskytnutí podpory mezi hlavním příjemcem a 

poskytovatelem, včetně jejích součástí a všeobecných podmínek, příloh a dodatků, 

(dále také jako „Smlouva o poskytnutí podpory" a „Všeobecné podmínky"), přičemž 

povinnosti hlavního příjemce se vztahují i na další účastníky (zejména, nikoliv však 

výlučně jsou další účastníci povinni dodržovat povinnosti hlavního příjemce uvedené 

v či. 4 Všeobecných podmínek, včetně odpovědnosti za jejich porušení), dalšími 

podmínkami stanovenými TAČR pro hlavního příjemce a uvedenými ve smlouvě. 

Další účastník je povinen použít podporu v souladu s podmínkami, účelem a způso-

2 



TH04030103 

bem stanoveným poskytovatelem podpory a pravidly veřejné podpory. Použije-li 

další účastník podporu v rozporu s těmito podmínkami a vymezeným účelem, jedná 

se o porušení rozpočtové kázně podle rozpočtových pravidel. 

Další účastník se zavazuje k použití prostředků poskytnutých na projekt výlučně k 

úhradě uznaných nákladů projektu a v souladu s jejich věcným a časovým určením a 

dodržet další podmínky jejich použití stanovené Smlouvou o poskytnutí podpory a 

Všeobecnými podmínkami, jejími přílohami a dodatky a k dodržování dalších zá

konných předpisů spojených s využíváním účelové podpory, další účastník nese pl

nou odpovědnost za hospodaření s prostředky jemu přidělenými včetně povinnosti 

uhradit případné postihy vyplývající z nedodržení výše jmenovaných povinností. 

Další účastník se zavazuje konat tak, aby umožnil hlavnímu příjemci plnit jeho po

vinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů týkajících se podpory vý

zkumu a vývoje, zejména zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimen

tálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací") a závazky vyplývající ze smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu 

mezi poskytovatelem podpory a hlavním příjemcem. 

S výjimkou případů vyšší moci a jiných okolností neovlivnitelných smluvními stra

nami jsou smluvní strany povinny svou činností postupovat při řešení projektu tak, 

aby bylo dosaženo výsledků a cíle projektu uvedených ve schváleném návrhu pro

jektu. 

Smluvní strany se zavazují vytvořit za účelem řešení projektu tým specialistů sestá

vající ze zástupců všech smluvních stran s následující organizační strukturou: 

« Řešitel projektu za hlavního příjemce (garant a osoba odpovědná vůči posky

tovateli): Ing. Pavel Drápela, email: pavel.drapela@plzenskateplarenska.cz 

* Další řešitel za účastníka CHEMCOMEX: 

• Další řešitel za účastníka UCHP:

« Další řešitel za účastníka Pražské služby, a.s.: 

Všichni společně dále též „oprávnění zaměstnanci". Smluvní strany se zavazují po

stupovat při řešení projektu v souladu s touto smlouvou a návrhem projektu poda

ným ve třetí veřejné soutěži ve výzkumu, vývoji a inovacích do programu Epsilon s 

názvem „Komplexní řešení popííkového hospodářství pro zařízení na energetické 

využití odpadů", který je součásti této smlouvy jako příloha č. 1 (dále jen „návrh 

3 

mailto:pavel.drapela@plzenskateplarenska.cz


TH04030103 

projektu"). Bude-li v průběhu řešení projektu nutno rozhodnout o změně některého 

ze základních postupů nebo cílů projektu nebo významné změně časového harmo

nogramu řešení projektu, svolá řešitel projektu na základě pozvánky zaslané e-

mailem či poštou nejméně 14 dnů předem, mimořádný kontrolní den, na kterém se 

oprávnění zaměstnanci smluvních stran dohodnou na této změně. V případě opako

vané neshody rozhoduje stanovisko příjemce podpory. 

Přílohou této smlouvy je dále smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu mezi 

poskytovatelem podpory a hlavním příjemcem včetně všeobecných podmínek Další 

účastníci se zavazují poskytnout hlavnímu příjemci veškerou součinnost při realizaci 

projektu, jeho řízení, administraci a poskytovat hlavnímu příjemci podklady pro po

dávání všech druhů zpráv a sestavení implementačního plánu podávaného 

v posledním roce trvání projektu. Klíčové parametry a rozsah podávaných zpráv 

každoročně určuje a aktualizuje poskytovatel podpory. Aktuální zadání týkající se 

průběžné zprávy o postupu řešení projektu, v posledním roce trvání projektu závě

rečné zprávy a implementačního plánu, sdělí příjemce písemně spolupříjemcům 

každoročně nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejich zveřejnění poskytovatelem. 

Další účastníci zašlou hlavnímu příjemci zpracované podklady pro sestavení průběž

né zprávy o věcném postupu řešení projektu nejpozději do 10. prosince, u závěreč

né zprávy nejpozději do 1. prosince kalendářního roku. Další účastníci se zavazují 

předložit hlavnímu příjemci písemnou zprávu o použití poskytnuté podpory a 

o vynaložených nákladech na řešení projektu v průběhu každého kalendářního roku 

řešení, vypracovanou k 31. prosinci, a to nejpozději do 10. ledna následujícího roku 

po každém roce řešení projektu. Tyto náklady vykáží odděleně pro podporu ze stát

ního rozpočtu a z vlastních zdrojů, oboje ve členění dle vnitřní směrnice. Hlavní pří

jemce se zavazuje potvrdit spolupříjemci převzetí podkladů pro sestavení průběžné 

zprávy písemně po kontrole jejich obsahu, rozsahu a struktury. 

Každý další účastník je povinen písemně informovat hlavního příjemce o veškerých 

změnách týkajících se jeho osoby a o jakýchkoliv dalších změnách a skutečnostech, 

které by mohly mít vliv na řešení a cíle projektu, a které nastaly v době ode dne na

bytí platnosti smlouvy, a to ve lhůtě do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové 

změně nebo skutečnosti příjemce dozvěděl. Pokud další účastník neinformuje hlav

ního příjemce dle předchozí věty, jedná se o závažné porušení smluvní povinnosti. 

Smluvní strany se zavazují k účasti na kontrolních dnech svolávaných na základě 

pozvánky zaslané nejméně 14 dnů předem hlavním příjemcem. Kontrolní dny se bu

dou konat dle potřeby a dohody smluvních stran minimálně čtyřikrát ročně, přičemž 

přípravu agendy jednání a zápisy z nich zajistí hlavní příjemce. Kontrolní setkání má 

právo svolat kterýkoli z oprávněných zaměstnanců. 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na celé období řešení projektu. 

4 



TH04030103 

10. Každý další účastník se zavazuje uzavřít s hlavním příjemcem kdykoliv v případě po

třeby pořadově číslovaný dodatek k této smlouvě, ve kterém budou upřesněny roz

sah a termíny činností dalšího účastníka a případné změny podmínek řešení projek

tu na základě smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu, kterou uzavírá 

hlavní příjemce s poskytovatelem. Řešení projektu je časově rozloženo dle návrhu 

projektu, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1. 

Článek IV. 

Financování projektu 

1. Předpokladem pro převedení poskytnuté podpory dalšímu účastníkovi je, že: 

a) nedojde k regulaci čerpání z rozhodnutí poskytovatele, 

b) budou splněny závazky dalšího účastníka plynoucí z této smlouvy, 

c) průběžná roční zpráva o plnění cílů projektu za předcházející rok bude po

skytovatelem zhodnocena bez závad. 

Předpokládané uznané náklady na řešení projektu dalšího účastníka stanovené 

v příloze č. 2, rozhodnutím o poskytnutí dotace, které tvoří nedílnou součást této 

smlouvy, rozdělené na jednotlivé roky řešení projektu a přiznaná alikvotní výše 

podpory z uznaných nákladů obou dalších účastníků jsou uvedeny v tis Kč: 

Další účastník Pražské Služby, a.s.: 

Kategorie 

Výše dotace 
Investiční dotace 
Neinvestiční dotace 
Neveřejné zdroje 
Náklady celkem 
Podíl podpory 

Jednotka 

tis. Kč 
tis. Kč 
tis. Kč 
tis. Kč 
tis. Kč 

% 

Rok 
2019 
394,8 

0 
394,8 
592,2 
987 
40 

2020 
418, 

0 
418, 
628,2 
1047 

40 

2021 
418,8 

0 
418,8 
628,2 
1047 

40 

Celkem 

1 232,4 
0 

1 232,4 
1 848,6 
3 081 

40 

Další účastník UCHP: 

Kategorie 

Výše dotace 
Investiční dotace 
Neinvestiční dotace 
Neveřejné zdroje 
Náklady celkem 
Podíl podpory 

Jednotka 

tis. Kč 
tis. Kč 
tis. Kč 
tis. Kč 
tis. Kč 

% 

Rok 
2019 
1398 

0 
1398 

0 
1398 
100 

2020 
1423 

0 
1423 

0 
1423 
100 

2021 
1463 

0 
1463 

0 
1463 
100 

Celkem 

4 284 
0 

4 284 
0 

4 284 
100 

5 



TH04030103 

Další účastník CHEMCOMEX, a.s. 

Kategorie 

Výše dotace 

Investiční dotace 

Neinvestiční dotace 

Neveřejné zdroje 

Náklady celkem 
Podíl podpory 

Jednotka 

tis. Kč 

tis. Kč 

tis. Kč 

tis. Kč 

tis. Kč 
% 

Rok 

2019 
847 

0 

847 

1148 

1995 

42,46 

2020 
905 

0 

905 

1225 

2130 

42,49 

2021 
780 

0 

780 

1170 

1950 

40 

Celkem 

2 532 

0 

2 532 

3 543 

6 075 

41,68 

2. Další účastníci souhlasí se svými podíly na podpoře uvedené v návrhu projektu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jejich podíl na celkových nákladech projektu je 

v souladu s rozsahem jejich úkolů popsaných v návrhu o podporu projektu. 

4. Hlavní příjemce se zavazuje stanovenou část poskytnuté podpory, jejíž výše pro da

né období je uvedena v odst. 1 tohoto článku, převést v každém roce řešení na ban

kovní účty dalších účastníků, jež jsou uvedeny v či. I této smlouvy, a to vždy nejpoz

ději do 14 kalendářních dnů od doručení podpory na příslušný kalendářní rok posky

tovatelem podpory na účet hlavního příjemce. Převedení stanovené části podpory 

se považuje pouze za převod finančních prostředků a nepovažuje se za úplatu za 

uskutečněné zdanitelné plnění. Současně musí být splněny závazky každého dalšího 

účastníka vyplývající z této smlouvy za předchozí období. Poskytovatel nepožaduje 

zřizovat zvláštní bankovní účet pro převod podpory. 

5. Každý další účastník se zavazuje vést o čerpání a užití podpory, přidělené pro tento 

projekt ze státního rozpočtu, účetní evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., o účet

nictví, ve znění pozdějších předpisů tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo 

odděleno od jejich ostatního majetku. Tuto evidenci se další účastník zavazuje 

uchovávat po dobu deseti let od ukončení projektu. Další účastník se zavazuje při 

vedení této účetní evidence řídit se zákonným rámcem a zavazuje se použít finanční 

prostředky ze státního rozpočtu i zvláštních zdrojů (ve výši uvedené v žádosti o 

podporu projektu) výhradně a bezezbytku na úhradu způsobilých i nezpůsobilých 

nákladů přímo souvisejících s řešením projektu. 

6. Každý další účastník se zavazuje používat v evidenci vybraných skupin nákladů po

stupy, které jsou v souladu s Všeobecnými podmínkami Smlouvy o poskytnutí pod

pory. 

7. Každý další účastník se zavazuje umožnit hlavnímu příjemci, či jím pověřeným oso

bám, provést komplexní kontrolu řešení projektu, zejména kontrolu použití, čerpání 

a evidence finančních prostředků poskytnutých mu hlavním příjemcem ze státního 

6 



TH04030103 

rozpočtu na řešení projektu. Stejně tak je další účastník zavázán umožnit provedení 

takové kontroly ze strany poskytovatele, přičemž poskytovatel má vůči dalšímu 

účastníkovi stejná práva týkající se provádění kontroly řešení projektu, jaká má vůči 

hlavnímu příjemci. 

Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgá

nů České republiky. 

Každý další účastník je povinen vrátit hlavnímu příjemci převedenou podporu po

skytnutou ze státního rozpočtu, která nebyla čerpána v průběhu kalendářního roku, 

kdy byla poskytnuta, včetně připsaných úroků z této částky, nejpozději do 10 kalen

dářních dnů poté, co se dozví, že tuto část podpory z jakéhokoliv důvodu nevyužije, 

nebo poté, co byl hlavním příjemcem k vrácení vyzván. Takto vrácená podpora musí 

být připsána hlavnímu příjemci nejpozději do 15. prosince roku, ve kterém končí ře

šení projektu. Další účastník avizuje hlavnímu příjemci vrácení podpory nejméně 3 

kalendářní dny předem, do příkazu k úhradě další účastník uvede jako variabilní 

symbol své identifikační číslo. V případě, že vznikne povinnost k vrácení podpory 

z jiných důvodů než na podkladě finančního vypořádání, je další účastník povinen 

neprodleně písemně požádat hlavního příjemce o sdělení podmínek a způsobu vy

pořádání podpory. Podmínky převodu finančních prostředků do fondu účelově ur

čených prostředků upravují příslušné právní předpisy a Všeobecné podmínky o po

skytnutí podpory. 

V případě, že u dalšího účastníka byly po skončení platnosti smlouvy zjištěny na zá

kladě provedené kontroly závažné finanční nesrovnalosti nebo podvod, může hlavní 

příjemce po dalším účastníkovi písemně požadovat vrácení poskytnuté částky v celé 

výši. 

V případě, že další účastník poruší závažným způsobem svůj smluvní závazek, je 

hlavní příjemce oprávněn na základě upozornění pozastavit dalšímu účastníkovi 

převádění podpory, a to až do doby, než dojde ze strany dalšího účastníka ke splně

ní jeho smluvních povinností. Další účastník je povinen vrátit hlavnímu příjemci pře

vedenou podporu, pokud se dopustí jednání (včetně nečinnosti v případech, kdy 

měl povinnost jednat), kterým sám poruší pravidla veřejné podpory, nebo v důsled

ku něhož dojde k porušení pravidel veřejné podpory na straně hlavního příjemce či 

poskytovatele. 

Každý další účastník je povinen vrátit hlavnímu příjemci převedenou podporu vždy, 

když vznikne hlavnímu příjemci povinnost vrátit poskytnutou podporu (či její část) 

poskytovateli. Ustanovení tohoto odstavce je platné i po skončení platnosti této 

smlouvy. 



TH04030103 

Článek V. 

Poskytování informací a jejich ochrana 

1. V rámci projektu se předpokládá průběžné zveřejňování dílčích a konečných infor

mací a poznatků zejména v zobecněné formě, a to články v odborné literatuře, uce

lených publikacích a prezentací na konferencích s výjimkou těch výsledků a důvěr

ných skutečností, které by mohly ohrozit možnost uplatnění ochrany práv 

k duševnímu vlastnictví, jež v souvislosti s řešením projektu může vzniknout, nebo 

by mohly ohrozit realizaci výsledků řešení projektu. 

2. Každý další účastník bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnit všeo

becné informace o projektu, a to jmenovitě identifikaci smluvních stran, název pro

jektu, cíle projektu, uznané náklady projektu, výši podpory poskytovatele, identifi

kaci fyzických osob odpovědných za odbornou úroveň projektu a další informace 

v rozsahu stanoveném platnými právními předpisy. Zároveň má povinnost řídit se 

ustanoveními o poskytování informací o výzkumu vývoji a inovacích v zákoně o 

podpoře výzkumu a vývoje. 

3. Každý další účastník je povinen považovat všechny informace vztahující se k řešení 

projektu a k výsledkům projektu, kromě informací určených ke zveřejnění, za dů

věrné. 

4. Každý další účastník se zavazuje na požádání poskytnout hlavnímu příjemci a/nebo 

poskytovateli podpory bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné právo reprodukovat a 

rozšiřovat, a to jak v písemné, tak i elektronické podobě na jakémkoliv nosiči infor

mací, jakékoliv odborné texty týkající se řešení a výsledků projektu publikované dal

ším účastníkem, nebo publikované s jeho souhlasem, k nimž má další účastník au

torská práva nebo je jejich oprávněným uživatelem. 

5. Pokud kterákoliv ze smluvních stran zveřejní jakékoliv informace získané při řešení 

projektu, je povinna zajistit, aby jako součást tohoto zveřejnění bylo uvedeno: „Ten

to projekt byl realizován za finanční podpory poskytnuté TAČR v programu Epsilon 

na základě smlouvy TH04030103". Konkrétní pravidla publicity poskytovatel aktuali

zuje. 

6. Každý další účastník se zavazuje zpracovat a přímo (po předchozím oznámení hlav

nímu příjemci) nebo prostřednictvím hlavního příjemce předat poskytovateli údaje 

o projektu a dosažených výsledcích v rozsahu vymezeném § 31 zákona o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací za účelem jejich předání do „Rejstříku 

informací o výsledcích (RIV)" na portálu „Informační systém výzkumu, experimen

tálního vývoje a inovací ČR". Další účastník a hlavní příjemce se zavazují vložit tyto 

informace do RIV popř. dalších databází včetně zohlednění podílu smluvních stran 

na vytvoření těchto výsledků. Pokud se smluvní strany nedohodnou o podílech na 

8 



TH04030103 

vytvoření těchto výsledků, uvedené údaje vkládá do RIV hlavní příjemce nebo po

věřený zástupce hlavního příjemce. 

7. Každý další účastník je povinen zajistit mlčenlivost o všech informacích, které jim ja

ko důvěrné byly poskytnuty a jejichž předání dalším subjektům by mohlo být pro 

toho, kdo je poskytl, nevýhodné. 

Článek VI. 

Práva k předmětům duševního vlastnictví 

1. Poznatky vzniklé při řešení projektu jsou spoluvlastnictvím smluvních stran, a to 

v následujícím poměru: ÚCHP - 40 %, hlavní příjemce - 10 %, CHEMCOMEX - 40 % 
a PS, a.s. - 10%. V případě, že by shora uvedené jednání odporovalo zák. č. 

130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, v platném 

znění a s ustanoveními smlouvy o poskytnutí podpory mezi poskytovatelem a 

hlavním příjemcem, tak smluvní strany upraví své poměry, tak aby odpovídaly zák. 

č. 130/2002 Sb. a Smlouvě o poskytnutí podpory. Ve shora uvedeném poměru ne

sou smluvní strany i náklady (např. na náklady spojené s podáním případných při

hlášek k vynálezu, vedením příslušných patentových řízení, udržovacích poplatků, 

případně nákladů na patentového zástupce). 

2. Jsou-li zaměstnanci pracující pro smluvní stranu oprávněni nárokovat si práva na 

poznatky, učiní smluvní strana příslušné kroky nebo uzavře příslušné dohody, aby 

tato práva mohla být vykonávána způsobem, který je slučitelný s jejími závazky v 

rámci této smlouvy. 

3. V případě, že při spolupráci na řešení projektu podle této smlouvy vznikne před

mět duševního vlastnictví bude tento předmět duševního vlastnictví ve spolu

vlastnictví podle poměrů v odst. 1 tohoto článku této smlouvy. 

4. Pokud se některá ze smluvních stran rozhodne pro převedení podílu na užitném 

vzoru, popř. patentu, apod. nabídne přednostně dalším smluvním stranám po

měrně podle velikosti jejich podílů uzavření smlouvy o převodu užitného vzoru, 

popř. patentu, apod., přičemž smluvní strana, která bude převádět svá práva, po

skytne nabývající straně všechny nezbytné podklady a náležitosti k tomu, aby bylo 

možno pokračovat v udržování užitného vzoru, patentu, apod. Související poplatky 

uhradí smluvní strana, na níž jsou práva převáděna. 

5. Ustanovení tohoto článku této smlouvy jsou platná i po skončení platnosti této 

smlouvy. 

9 



TH04030103 

Článek VII. 

Využití výsledků řešení projektu 

1. Pro využití výsledků řešení projektu obecně platí ustanovení § 16 odst. 4 zákona o 

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

2. Smluvní strany se zavazují uzavřít nejpozději čtyři měsíce před ukončením projektu 

smlouvu o využití výsledků řešení projektu. Tato smlouva bude upravovat zejména 

spolupráci smluvních stran na realizaci výsledků řešení projektu, podíl smluvních 

stran na výnosech z této realizace a nakládání s případnými chráněnými právy 

k duševnímu vlastnictví. 

3. Vlastníkem jiného hmotného a nehmotného majetku, než jsou práva k předmětům 

duševní vlastnictví upravená v článku VI. této smlouvy, nutného k dílčímu řešení 

projektu a pořízeného z poskytnuté účelové podpory, či vytvořeného při řešení pro

jektu, je ta ze smluvních stran, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení 

projektu vytvořila. 

4. Pokud se na pořízení nebo vytvoření hmotného majetku a jiného nehmotného ma

jetku, než jsou práva k předmětům duševního vlastnictví upravená v článku VI. této 

smlouvy, podílí jak hlavní příjemce, tak i další účastník, jsou spoluvlastníky v poměru 

stanoveném v či. VI. odst. 1 této smlouvy. 

5. S majetkem, který další účastník získá v přímé souvislosti s plněním cílů a parametrů 

projektu, a který pořídí z účelové podpory, není další účastník oprávněn nakládat a 

disponovat ve vztahu k třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu hlav

ního příjemce, resp. poskytovatele, a to až do doby úplného vyrovnání všech závaz

ků, které pro dalšího účastníka vyplývají z této smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a vytvořit implementační plán k výsledkům 

řešení. 

7. Ustanovení tohoto článku této smlouvy je platné i po skončení platnosti této 
smlouvy. 

Článek Vlil. 

Odstoupení od smlouvy, sankce 

1. Hlavní příjemce je oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit (s účinky ke 

dni doručení oznámení o odstoupení dalším účastníkům) pokud další účastník nebo 

kterýkoliv z nich: 

10 



TH04030103 

- použijí podporu převedenou jim hlavním příjemcem na základě této smlouvy 

v rozporu s účelem anebo na jiný účel, než na který jim byla ve smyslu této 

smlouvy poskytnuta, nebo 

- závažným způsobem poruší jinou povinnost uloženou jim touto smlouvou, 

nebo 

- pozbude oprávnění či jakýkoliv formální předpoklad k plnění povinností vy

plývajících z této smlouvy, nebo 

- jestli-že se dopustil jednání (včetně nečinnosti v případech, kdy měl povin

nost jednat), kterým sám porušil pravidla veřejné podpory, nebo v důsledku 

něhož dojde k porušení pravidel veřejné podpory na straně příjemce nebo 

poskytovatele, nebo 

- uvedl před uzavřením této smlouvy neúplné, nesprávné nebo nepravdivé 

údaje, přičemž tyto údaje měly vliv na uzavření této smlouvy, nebo 

- nesplnil povinnosti nebo jiné podmínky stanovené smlouvou ani poté, co jej 

příjemce k tomu písemně vyzval a stanovil mu náhradní dobu k jejich splně

ní. 

2. Hlavní příjemce je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud poskytovatel 

odstoupí nebo je oprávněn odstoupit od Smlouvy o poskytnutí podpory mezi ním a 

poskytovatelem. 

3. Pokud hlavní příjemce odstoupí od smlouvy podle tohoto článku, je každý další 

účastník, který poruší své povinnosti, povinen dle pokynu hlavního příjemce kom

penzovat hlavnímu příjemci, takto vzniklé škody a finanční újmy a vrátit finanční 

prostředky, které mu byly na základě této smlouvy poskytnuty, včetně dalších po

platků, sankcí a majetkového prospěchu získaného v souvislosti 

s neoprávněným použitím těchto finančních prostředků ze státního rozpočtu, v sou

ladu s podmínkami stanovenými příjemcem či poskytovatelem. Úrok z prodlení pro 

případ pozdní úhrady pro účely tohoto odstavce je sjednán ve výši 0,5% z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

4. Za předpokladu, že příjemce v době delší než 14 kalendářních dní od doručení pod

pory na příslušný kalendářní rok na jeho účet poskytovatelem nepřevede příslušnou 

část podpory na účty dalších účastníků, za předpokladu, že jsou splněny všechny 

podmínky pro převedení podpory, je hlavní příjemce povinen uhradit dalšímu 

účastníkovi úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení. 

5. Hlavní příjemce je oprávněn uplatnit připomínky a požadavky vůči činnosti dalšího 

účastníka a k jakýmkoliv zprávám a výstupům dalšího účastníka a další účastník je 

povinen nejpozději ve lhůtě 28 kalendářních dnů odstranit uvedené nedostatky na 

vlastní náklady s výjimkou nedostatků, které vznikly použitím podkladů a věcí po-

11 



TH04030103 

skytnutých hlavním příjemcem a další účastník nemohl ani při vynaložení veškeré 

péče zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně upozornil hlavního příjemce, ale ten na je

jich použití trval. 

6. Náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

7. Smluvní strany sjednávají, že pokud jakýkoli další účastník poruší povinnost z této 

smlouvy a hlavnímu příjemci v důsledku takového porušení vzniknou jakékoliv více-

náklady, škody či jiné újmy, je takový další účastník povinen hlavnímu příjemci takto 

vzniklé újmy uhradit, a to na základě vyúčtování předloženého hlavním příjemcem. 

Výslovně se konstatuje, že za újmu podle tohoto odstavce se považují mimo jiné 

smluvní pokuty, náhrady škody a jiné sankce, které bude hlavní příjemce povinen 

uhradit poskytovateli a které vzniknou v důsledku porušení povinnosti dalšího 

účastníka. 

8. Hlavní příjemce se zavazuje uhradit dalšímu účastníkovi škodu, která mu vznikne 

z důvodu porušení závazků hlavního příjemce uvedených v této smlouvě. 

9. Ustanovení odstavce 7 a 8 tohoto článku této smlouvy jsou platná i po skončení 

platnosti této smlouvy. 

Článek IX. 

Závěrečná ujednání 

1. Veškeré spory vzniklé mezi smluvními stranami související s ujednáními této 

smlouvy, budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, má kterákoliv ze smluvních 

stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. 

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem o podpoře výzkumu, experi

mentálního vývoje a inovací a občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestupně čís

lovanými datovanými dodatky, podepsanými oprávněnými osobami všech smluv

ních stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem této smlouvy seznámily s návrhem 

projektu „Komplexní řešení popílkového hospodářství pro zařízení na energetické 
využití odpadů", č. TH04030103 a rovněž prohlašují, že se seznámili s rozhodnutím 

o poskytnutí dotace se zněním Smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené v souvislosti 

s řešením projektu č. TH04030103 mezi poskytovatelem a příjemcem včetně všeo

becných podmínek, jejích součástí a příloh. 

4. V případě jakékoliv změny údajů uvedených v článku I. této smlouvy jsou smluvní 

strany povinny o této změně vyrozumět písemně ostatní smluvní strany. 

12 



TH04030103 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a platí po do 

dobu 3 let ode dne ukončení řešení projektu, pokud se smluvní strany nedohodnou 

na jejím prodloužení. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

hlavní příjemce, jedno vyhotovení obdrží každý další účastník. Čtvrté vyhotovení 

slouží pro potřeby poskytovatele. 

7. Součástí této smlouvy jsou přílohy: 

- č. 1 prostá kopie Návrhu projektu v rozsahu titulní strany a pouze těch dalších 

stran projektu, které jsou opatřeny podpisy uchazeče a dalších uchazečů 

- č. 2 prostá kopie Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

- č. 3 prostá kopie Všeobecných podmínek 

- č. 4 prostá kopie podepsané Smlouvy o poskytnutí podpory, včetně součástí a pří

loh, která se stává součástí této Smlouvy o spolupráci až dodatečně, tzn., že bude 

přiložena k této Smlouvě o spolupráci až následně, t j . až po podpisu Smlouvy o po

skytnutí podpory. 

13 



TH04030103 

V Plzni, dne 19.12.2018 

Za Hlavního příjemce 

V Praze, dne 19.12.2018 

Za Dalšího účastníka: 

V Praze, dne 19.12.2018 

V Praze, dne 19.12.2018 

14 




